
Σελ. 1 

 

           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ  : Αριστοδήμου 22 

  24100 ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ιντζέ Αθανασία 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ  : 2721360802 

FAX : 2721360800 

e-mail : a.intze@kalamata.gr 

 

 

 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ 16.1.2013 

Αρ.Πρωτ. : 2592 

 

 
 

 
 

  

ΑΑ  ΠΠ  ΟΟ  ΦΦ  ΑΑ  ΣΣ  ΗΗ      77ηη//22001133  

ΘΘΕΕΜΜΑΑ::  ““ΑΑννάάθθεεσσηη  ααρρμμοοδδιιοοττήήττωωνν  σσεε  ΔΔηημμοοττιικκοούύςς  ΣΣυυμμββοούύλλοουυςς  ττηηςς  ππλλεειιοοψψηηφφίίααςς””  

  

--  ΟΟ  --    

ΔΔΗΗΜΜΑΑΡΡΧΧΟΟΣΣ  ΚΚΑΑΛΛΑΑΜΜΑΑΤΤΑΑΣΣ  

Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»(ΦΕΚ 87/Α΄/2010). 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων». 

3) Τη με αριθμ.58672/28.9.2012 Απόφαση Δήμαρχου, παροχής  εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων « Με εντολή Δημάρχου».   

4) Τη με αριθ.1996/14.1.2013 Απόφαση Δημάρχου, ορισμού Αντιδημάρχων. 

5) Τη με αριθ.2373/15.1.2013 Απόφαση Δημάρχου, προσδιορισμού αρμοδιοτήτων 
Αντιδημάρχων, εκχώρησης δικαιώματος υπογραφής. 

6) Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Αναθέτουμε σε Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας, αρμοδιότητες, ως εξής:   

 Α’ ΓΕΝΙΚΑ 

Οι εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

1. Συνεργάζονται  με τους Αντιδημάρχους για την επίτευξη των κοινών στόχων.   



Σελ. 2 

 

2. Ασκούν εποπτεία στο έργο συγκεκριμένων Διευθύνσεων, φροντίζουν για την 

υλοποίηση της Δημοτική Πολιτικής και των αποφάσεων των συλλογικών 

οργάνων (Επιτροπές, Δημοτικό Συμβούλιο). 

3. Φροντίζουν για την έγκαιρη ένταξη θεμάτων στην ημερήσια διάταξη των 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Επιτροπών, τα οποία και 

εισηγούνται. 

4. Οργανώνουν συσκέψεις για τον καλύτερο συντονισμό της Υπηρεσίας που 

εποπτεύουν, φροντίζουν για τη διάχυση των πληροφοριών και ενθαρρύνουν τη 

χρησιμοποίηση των ηλεκτρονικών μέσων. 

5. Ενημερώνουν τους πολίτες σε αιτήματά τους και προωθούν την επίλυση των 

προβλημάτων τους. Δίνουν στοιχεία στην αρμόδια υπηρεσία για το επίπεδο 

εξυπηρέτησης των πολιτών που απευθύνονται σ’ αυτούς ή τις υπηρεσίες που 

εποπτεύουν.  

6. Έχουν το δικαίωμα υπογραφής σε έγγραφα των Διευθύνσεων που εποπτεύουν, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.πρωτ.58672/28-9-2012 Απόφαση Δήμαρχου ή τη 

σχετική απόφαση Δημάρχου που θα εκδοθεί. 

Β’ ΕΙΔΙΚΑ 

1. Στη Δημοτική Σύμβουλο κα ΝΤΙΝΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Βασιλείου,  την 

εποπτεία  σε θέματα Πολεοδομίας (Διεύθυνση Πολεοδομίας) και Ανάπτυξης 

(Διεύθυνση Προγραμματισμού, Ανάπτυξης και Ευρωπαϊκών Θεμάτων). 

Η ως άνω Δημοτική Σύμβουλος θα στεγάζεται στο Γραφείο 122, στον 1ο όροφο 

του Διοικητηρίου. 

2. Στο Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΜΠΟΥΧΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Σταύρου, την 

εποπτεία σε θέματα Κληροδοτημάτων και Δημοτικής Περιουσίας, επιπλέον 

των καθηκόντων του ως Προέδρου της Φορολογικής Επιτροπής. 

Ο ως άνω Δημοτικός Σύμβουλος θα στεγάζεται στο Γραφείο του ισογείου του 

Δημαρχιακού Καταστήματος, Αριστομένους 28, μαζί με τον Αντιδήμαρχο 

Οικονομικών. 

3. Στο Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ του 

Αλεξάνδρου,  την εποπτεία σε θέματα Δημοτικής Αστυνομίας και 



Σελ. 3 

 

Καταστημάτων Υγειονομικού Ενδιαφέροντος, επιπλέον των καθηκόντων 

του ως Προέδρου της Μονομετοχικής Επιχείρησης Α.Ε. “ΔΙΟΚΛΗΣ”. 

Ο ως άνω Δημοτικός Σύμβουλος θα στεγάζεται στα Γραφεία της Δημοτικής 

Αστυνομίας, κτήριο Στοάς Λόντου. 

4. Στο Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟ ΣΩΤΗΡΙΟ του Βασιλείου, την 

εποπτεία στο φυτώριο του Δήμου με την καταβολή κάθε προσπάθειας για την 

κάλυψη των αναγκών του Δήμου σε νέα φυτά κάθε είδους, στο μεγαλύτερο 

δυνατό βαθμό, από το φυτώριο, επιπλέον των καθηκόντων του ως Προέδρου 

της ΒΙ.ΣΦΑ.Κ.Α. Α.Ε. 

Ο ως άνω Δημοτικός Σύμβουλος θα στεγάζεται στα Γραφεία της Κεντρικής 

Αγοράς. 

5. Στο Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΚΑΡΒΕΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του Παντελή , την εποπτεία 

σε θέματα παιδείας, επιπλέον των καθηκόντων του ως Προέδρου της 

Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας και της Δευτεροβάθμιας Σχολικής 

Επιτροπής. 

Ο ως άνω Δημοτικός Σύμβουλος θα στεγάζεται στα Γραφεία της Διεύθυνσης 

Παιδείας, κτήριο Στοάς Λόντου. 

6. Στο Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟ ΙΩΑΝΝΗ του Δημητρίου, την 

εποπτεία  σε θέματα αγροτικά και γενικά την πολιτική αγροτικής ανάπτυξης, 

επιπλέον των καθηκόντων του ως Προέδρου του Φορέα Κοινωνικής 

Προστασίας και Αθλητισμού του Δήμου Καλαμάτας. 

Ο ως άνω Δημοτικός Σύμβουλος θα στεγάζεται στα Γραφεία του Φορέα 

Κοινωνικής Προστασίας και Αθλητισμού. 

7. Στο Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΜΑΝΔΗΛΑΡΗ ΙΩΑΝΝΗ του Χαριλάου, την 

εποπτεία σε θέματα υποδομών αθλητικών χώρων (προτάσεις για μελέτες 

κατασκευής νέων χώρων, προστασίας υποδομών αθλητικών χώρων κλπ), 

επιπλέον των καθηκόντων του ως Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου. 

O ως άνω Δημοτικός Σύμβουλος θα στεγάζεται στο Γραφείο 122, στον 1ο όροφο 

του Διοικητηρίου.  

 



Σελ. 4 

 

Η απόφασή μας αυτή αναρτάται στην ιστοσελίδα του Δήμου και κοινοποιείται στο 

Γραφείο Δημάρχου, στους επικεφαλής των δημοτικών παρατάξεων της Μειοψηφίας του 

Δημοτικού Συμβουλίου, στους Αντιδημάρχους, στο Γενικό Γραμματέα, στις Διευθύνσεις 

του Δήμου, στις Δημοτικές Ενότητες, στα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου και Ιδιωτικού 

Δικαίου του Δήμου και στους οριζόμενους Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους. 

 

 
Ο Δήμαρχος Καλαμάτας 

Παναγιώτης Ε. Νίκας 

 


